
ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 21.03.2013 № 308-V ДГ 

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права

на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, 
расположенное по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 18)»

В соответствии с утверждёнными условиями приватизации муниципального. 
имущества Администрацией города издано распоряжение от 15.04.2013 № 1322 
«О приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого 
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное по адресу: 
г. Сургут, ул. Маяковского, д. 18)», в соответствии с частью 2 статьи 4, пунктом 3 
части 3 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
(далее -  Закон № 159-ФЗ) Обществу с ограниченной ответственностью Сургутская 
торговая компания «ИВЕНТ» (далее -  ООО СТК «ИВЕНТ» или Общество) 
в десятидневный срок с даты принятия 21.03.2013 решения об условиях приватизации 
арендуемого имущества направлено предложение о заключении договора купли- 
продажи имущества, проект договора купли-продажи с рассрочкой платежа, а также 
копия принятого решения об условиях приватизации (документы получены 
Обществом 27.03.2013).

Согласно части 4 статьи 4 Закона № 159-ФЗ с ООО СТК «ИВЕНТ» 10.04.2013 
заключён договор купли-продажи имущества с рассрочкой платежа № 411 (срок 
рассрочки -  до 11.04.2018), Обществу передано в собственность встроенное нежилое 
помещение общей площадью 79 кв. метров, расположенное на первом этаже 
девятиэтажного жилого дома по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 18.

Переход права собственности на недвижимое имущество, ограничение 
(обременение) права (объект признаётся находящимся в залоге у Администрации 
города до полного исполнения покупателем обязательств по оплате имущества) 
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 30.04.2013.

Обязательства по оплате имущества исполнены Обществом 03.11.2016. Средства 
от продажи объекта поступили в местный бюджет в полном объёме. Всего поступило 
4 832 497 рублей, в том числе:

4 415 254 рубля 24 копейки основного платежа;
227 440 рублей 70 копеек процентов за пользование денежными средствами;
189 802 рубля 06 копеек -  переплата, подлежащая возврату по заявлению 

покупателя.
Прошу решение Думы города от 21.03.2013 № 308-V ДГ «Об условиях 

приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого 
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение



арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение, расположенное 
по адресу: г. Сургут, ул. Маяковского, д. 18)» снять с контроля.

Председатель комитета 
по управлению имуществом 
Администрации города

СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель главы 
Администрации города

/ __ Н.Н. Кривцов

«Ш _»  2017 г.

Шарова Ольга Васильевна 
тел. (3462) 52-83-67 
Пономарева Екатерина Сергеевна 
тел. (3462) 52-83-27



ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 27.09.2013 № 382-V ДГ 

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права 

на приобретение арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение и доля 
(414/1000) в праве собственности на встроенное нежилое помещение, 

расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 45)»

В соответствии с утверждёнными условиями приватизации муниципального 
имущества Администрацией города издано распоряжение от 10.10.2013 № 3507 
«О приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого 
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение и доля (414/1000) в праве 
собственности на встроенное нежилое помещение, расположенные по адресу: город 
Сургут, улица Энергетиков, дом 45)», в соответствии с частью 2 статьи 4, пунктом 3 
части 3 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях 
отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» 
(далее -  Закон № 159-ФЗ) Обществу с ограниченной ответственностью «ТЭКСИБ» 
(далее -  ООО «ТЭКСИБ» или Общество) в десятидневный срок с даты принятия 
24.09.2013 решения об условиях приватизации арендуемого имущества направлено 
предложение о заключении договора купли-продажи имущества, проекты договоров 
купли-продажи имущества (с единовременной оплатой и рассрочкой платежа), 
а также копия принятого решения об условиях приватизации (документы получены 
Обществом 03.10.2013).

Согласно части 4 статьи 4 Закона № 159-ФЗ с ООО «ТЭКСИБ» 28.10.2013 
заключён договор купли-продажи имущества с рассрочкой платежа № 420 (срок 
рассрочки -  до 29.10.2016), Обществу передано в собственность встроенное нежилое 
помещение общей площадью 136,5 кв. метра (кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-944) и доля 414/1000 в праве собственности на встроенное нежилое 
помещение общей площадью 68,9 кв. метра (кадастровый (или условный) номер: 
86-86-03/046/2012-947), расположенные по адресу: г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 45.

Переход права собственности на недвижимое имущество, ограничение 
(обременение) права (объект признаётся находящимся в залоге у Администрации 
города до полного исполнения покупателем обязательств по оплате имущества) 
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 07.11.2013.

Обязательства по оплате имущества исполнены Обществом 24.10.2016. Средства 
от продажи объекта поступили в местный бюджет в полном объёме. Всего поступило 
10 703 708 рублей 77 копеек, в том числе:

10 273 206 рублей 78 копеек основного платежа;
430 501 рубль 99 копеек процентов за пользование денежными средствами.
Прошу решение Думы города от 27.09.2013 № 382-V ДГ «Об условиях



приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого 
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества (встроенное нежилое помещение и доля (414/1000) в праве 
собственности на встроенное нежилое помещение, расположенные по адресу: 
г. Сургут, ул. Энергетиков, д. 45)» снять с контроля.

Председатель комитета 
по управлению имуществом 
Администрации города

СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель главы 
Администрации города

/ / /  / ;
> 6 А& -/С с£^ 2017 г.

Н.Н. Кривцов

7 /

Шарова Ольга Васильевна 
тел. (3462) 52-83-67 
Пономарева Екатерина Сергеевна 
тел. (3462) 52-83-27



Информация
об исполнении решения Думы города от 26 октября 2013 г. N 403-УДГ "О 

дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего 
поколения, проживающих на территории города, на 2014 - 2016 годы".

Во исполнение решения Думы города от 26 октября 2013 г. N 403-УДГ "О 
дополнительных мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, 
проживающих на территории города, на 2014 - 2016 годы" были проведены 
мероприятия по двум основным направлениям:

1. В связи с организацией бесплатного проезда гражданам старшего 
поколения на сезонных автобусных маршрутах Администрация города Сургута 
предоставляла субсидии на возмещение затрат автотранспортным 
предприятиям, на основании заключенных соглашений на предоставление 
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с оказанием 
услуг по городским пассажирским перевозкам к договорам на право 
осуществления маршрутных пассажирских автоперевозок на территории 
города:

№ Наименование Ед. годы
п/п показателей изм. 2014 2015 2016

1 Предоставление 
субсидии на 

возмещение затрат в 
связи с

предоставлением 
бесплатного проезда 

граждан старшего 
поколения на сезонных 

автобусных 
маршрутах.

руб. 7 130 567 8 174 208 8 485 796

2 Фактическое 
количество 

перевезенных 
пассажиров льготной 

категории

Чел. 375 293 389 248 385 100

2. Ежегодно управление бюджетного учета и отчетности производило 
выплату разовых единовременных выплат ко Дню Победы в Великой 
Отечественной войне следующим категориям:
- участникам и инвалидам ВОВ;
- лицам, награждённым знаком "Жителю блокадного Ленинграда"; 
супруге (супругу) погибшего (умершего) участника и инвалида ВОВ, не 
вступившей (не вступившему) в повторный брак;
-гражданам из числа детей участников ВОВ, погибших (умерших, пропавших 
без вести);



-бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период второй мировой войны;
-лицам, проработавшим в тылу в период ВОВ, определённым подпунктом 4 
пункта 1 статьи 2 Федерального закона от 12.01.1995 N 5-ФЗ "О ветеранах".

Расходы бюджета города на исполнение данного публично-нормативного 
обязательства за период с 2014 по 2016 годы составили:____________________
№
п/п

Наименование
показателей

Ед.
изм.

годы
2014 2015 2016

1 Разовые
единовременные 
выплаты ко Дню 
Победы в Великой 
Отечественной войн

руб. 5 106 000 9 657 000 8 536 000

2 Количество
получателей

Чел. 1 639 1 580 1 388

Решение Думы города от 26.10.2013 № 403-V ДГ «О дополнительных 
мерах социальной поддержки граждан старшего поколения, проживающих на 
территории города, на 2014-2016 годы» выполнено в полном объеме, прошу 
снять с контроля.

Начальник управления 
бюджетного учета и отчетности-
главный бухгалтер М.А. Новикова

Согласовано:
Заместитель главы 
Администрации города Сургута



ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 24.06.2015 № 731-V ДГ 

«Об условиях приватизации муниципального имущества при реализации 
субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права 

на приобретение арендуемого имущества (нежилое здание с земельным участком, 
расположенное по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 17. Литера Д)»

В соответствии с утверждёнными условиями приватизации муниципального 
имущества Администрацией города издано распоряжение от 06.07.2015 № 1747 
«О приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого 
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества (нежилое здание с земельным участком, расположенное 
по адресу: город Сургут, улица 30 лет Победы, дом 17. Литера Д)», в соответствии 
с частью 2 статьи 4, пунктом 3 части 3 статьи 9 Федерального закона от 22.07.2008 
№ 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося 
в государственной собственности субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации» (далее -  Закон № 159-ФЗ) индивидуальному
предпринимателю Махмудову Эйвазу Маджмаддин оглы (далее -  ИП Махмудов
Э.М.о или предприниматель) в десятидневный срок с даты принятия 24.06.2015 
решения об условиях приватизации арендуемого имущества направлено 
предложение о заключении договора купли-продажи имущества, проекты договоров 
купли-продажи имущества (с единовременной оплатой и рассрочкой платежа), 
а также копия принятого решения об условиях приватизации (документы получены 
предпринимателем 30.06.2015).

Согласно части 4 статьи 4 Закона № 159-ФЗ с ИП Махмудовым Э.М.о 07.07.2015 
заключён договор купли-продажи имущества с рассрочкой платежа № 453 (срок 
рассрочки -  до 08.07.2020), предпринимателю передано в собственность нежилое 
здание общей площадью 39,9 кв. метра (кадастровый (или условный) номер 
86:10:0101030:604) и земельный участок общей площадью 273 кв. метра 
(кадастровый (или условный) номер 86:10:0101192:4192, категория земель: земли 
населённых пунктов, разрешённое использование: под нежилое здание 
производственного назначения), расположенные по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет 
Победы, д. 17. Литера Д.

Переход права собственности на недвижимое имущество, ограничение 
(обременение) права (объект признаётся находящимся в залоге у Администрации 
города до полного исполнения покупателем обязательств по оплате имущества) 
зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним 21.07.2015.

Обязательства по оплате имущества исполнены предпринимателем 18.10.2016. 
Средства от продажи объекта поступили в местный бюджет в полном объёме. Всего 
поступило 3 562 974 рубля 38 копеек, в том числе:

3 422 881 рубль 36 копеек основного платежа;
108 344 рубля 65 копеек процентов за пользование денежными средствами;



30 988 рублей 78 копеек пени за просрочку платежей в соответствии 
с пунктом 5.1 договора купли-продажи;

759 рублей 59 копеек -  переплата, подлежащая возврату по заявлению 
покупателя.

Прошу решение Думы города от 24.06.2015 № 731-V ДГ «Об условиях 
приватизации муниципального имущества при реализации субъектами малого 
и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение 
арендуемого имущества (нежилое здание с земельным участком, расположенное 
по адресу: г. Сургут, ул. 30 лет Победы, д. 17. Литера Д)» снять с контроля.

Председатель комитета 
по управлению имуществом 
Администрации города

СОГЛАСОВАНО: 
Заместитель главы
Администрации города

Н.Н. Кривцов 

2017 г.

Шарова Ольга Васильевна 
тел. (3462) 52-83-67 
Пономарева Екатерина Сергеевна 
тел. (3462) 52-83-27



Решение Думы города Сургута от 21.12.2015 N 812-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 N 441 -IV ДГ "О Положении о порядке и условиях выплаты
премий, денежного поощрения по результатам работы за квартал (год), материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого...

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 
ОТ 07.10.2008 N 441-IV ДГ 'О  ПОЛОЖЕНИИ О ПОРЯДКЕ И УСЛОВИЯХ 

ВЫПЛАТЫ ПРЕМИЙ, ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ 
ЗА КВАРТАЛ (ГОД), МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ЕДИНОВРЕМЕННОЙ 

ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА 
ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД СУРГУТ"

Руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Дума города решила:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2008 N 441-IV ДГ "О Положении о порядке и условиях 
выплаты премий, денежного поощрения по результатам работы за квартал (год), материальной 
помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, 
замещающим муниципальные должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы 
в органах местного самоуправления муниципального образования городской округ город Сургут" (в 
редакции от 30.10.2014 N 594-V ДГ) следующие изменения:

1) пункт "в" части 6 раздела III приложения к решению изложить в следующей редакции:
"в) прекращения полномочий лица, замещающего муниципальную должность, за исключением 

случаев досрочного прекращения полномочий, предусмотренных подпунктами 2, 4 - 8, 11 пункта 7 
статьи 30, подпунктами 2, 2.1, 3, 5 - 9, 11 пункта 7, пунктом 7.1 статьи 33 Устава муниципального 
образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";

2) пункт 4 части 7 раздела IV приложения к решению изложить в следующей редакции:
"4) прекращение трудового договора по следующим основаниям:
а) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего (выход на пенсию, 

уход за ребенком, поступление в образовательное учреждение);
б) расторжение трудового договора по инициативе работодателя (ликвидация структурного 

подразделения органа местного самоуправления, имеющего статус юридического лица, сокращение 
численности или штата работников);

в) перевод муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому 
работодателю или переход на выборную должность;

г) отказ работника от продолжения работы в связи с изменениями определенных сторонами условий 
трудового договора;

д) отказ работника от перевода на другую работу, необходимого ему в соответствии с медицинским 
заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, либо отсутствие у работодателя соответствующей работы;

е) обстоятельства, не зависящие от воли сторон (призыв работника на военную службу или 
направление на замещающую ее альтернативную гражданскую службу; восстановление на работе 
работника, ранее выполнявшего эту работу, по решению государственной инспекции труда или суда; 
признание работника полностью неспособным к трудовой деятельности в соответствии с 
медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации; смерть работника);

ж) истечение срока трудового договора".
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.11.2015.
з Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Думы 

. . . .  редседателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и 
имуществу Красноярову Н.А.

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2015 г. N 812-V ДГ

Принято на заседании Думы 17 декабря 2015 года

\
Председатель Думы города 

С. А. БОНДАРЕНКО

Дата печати; 15.02.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1



Решение Думы города Сургута от 21.12.2015 N 812-V ДГ "О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2008 N 441-IV ДГ "О Положении о порядке и условиях выплаты
премий, денежного поощрения по результатам работы за квартал (гад), материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого...

21 декабря 2015 г.

Глава города 
Д.В.ПОПОВ

21 декабря 2015 г.

Дата печати: 15.02.2017 Система КонсультангПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 2



ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 25.04.2016 № 858-V ДГ

«О пожертвовании муниципального движимого имущества»

Решением Думы города от 25.04.2016 № 858-V ДГ «О пожертвовании 
муниципального движимого имущества» Администрации города поручено 
заключить с Мехралиевым Мамедом Алигаясовичем договор пожертвования 
муниципального движимого имущества (автомобиль, находящийся на балансе 
муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр»), 
в целях оказания помощи многодетной семье, воспитывающей опекаемых детей.

Между Администрацией города и Мехралиевым Мамедом Алигаясовичем 
заключен договор пожертвования от 167.05.2016 № 30/16.

16.12.2016 автомобиль снят с учёта в ГИБДД УМВД России по городу Сургуту 
с муниципального казенного учреждения «Информационно-методический центр» 
и передан Мехралиеву Мамеду Алигаясовичу.

Прошу решение Думы города от 25.04.3026 № 858-V ДГ «О пожертвовании 
муниципального движимого имущества» снять с контроля.

Директор
департамента образования Т.Н. Османкина

А.Р. Пелевин

Цвилий Юлия Александровна, 
тел. (3462) 777-903



В план работы Думы города на II полугодие 2016 года было включено 
30 вопросов, дополнительно внесено 52 вопроса.

Для рассмотрения на профильных комитетах в план работы было 
включено 13 вопросов, 8 вопросов -  для рассмотрения на депутатских 
слушаниях.

За период с июля по декабрь 2016 года принято 57 решений Думы 
города.

Всего в течение II полугодия 2016 года проведено 4 очередных 
заседаний Думы города, 1 внеочередное, 1 заочное голосование, 
1 публичные слушания, 11 заседаний профильных комитетов, 12 депутатских 
слушаний, 3 заседания фракции ВПП «Единая Россия».

В связи с вышеизложенным считаю возможным снять с контроля 
решение Думы города от 30.06.2016 № 903-V ДГ «О плане работы Думы 
города на II полугодие 2016 года».

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 30.06.2016 № 903-V ДГ

«О плане работы Думы города на II полугодие 2016 года»

Председатель Думы города Н.А. Красноярова



В соответствии с частью 2 решения Думы города от 30.06.2016 
№ 904-V ДГ «О награждении Благодарственным письмом Думы города» 
аппарату Думы поручено оформить награды и организовать вручение 
Благодарственного письма Думы города:

1) Белошицкому Андрею Анатольевичу;
2) Винокурову Евгению Васильевичу;
3) Кирилловой Юлии Сергеевне;
4) Кирилюку Юрию Макаровичу;
5) Лапиной Татьяне Николаевне;
6) Муллину Андрею Михайловичу;
7) Налобину Федору Владиславовичу;
8) Скорыниной Римме Сергеевне;
9) Сотникову Николаю Дмитриевичу;
10) Шевченко Роману Николаевичу;
11) Белоусову Александру Евгеньевичу;
12) Куликову Эдуарду Владиславовичу;
13) Мазуровой Татьяне Юрьевне;
14) Шарифуллиной Гульнаре Фаритовне;
15) Ган Ольге Николаевне;
16) Зинатуллину Артуру Наилевичу;
17) Максимовских Анне Александровне;
18) Манухе Елене Васильевне;
19) Маркович Любови Евгеньевне;
20) Розенталь Анне Александровне;
21) Дмитриевой Нине Фёдоровне.
Вручение Благодарственного письма Думы города Белошицкому А.А., 

Винокурову Е.В., Кирилловой Ю.С., Кирилюку Ю.М., Лапиной Т.Н., 
Муллину А.М., Налобину Ф.В., Скорыниной Р.С., Сотникову Н.Д., Шевченко 
Р.Н., Белоусову А.Е., Куликову Э.В., Мазуровой Т.Ю., Шарифуллиной Г.Ф., 
состоялось 02.09.2016, Ган О.Н., Зинатуллину А.Н., Максимовских А.А., 
Манухе Е.В., Маркович Л.Е., Розенталь А.А. -  10.12.2016 года,
Дмитриевой Н.Ф. -  26.10.2016.

На основании вышеизложенного указанное решение Думы можно 
считать выполненным и снять с контроля.

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 30.06.2016 № 904-V ДГ

«О награждении Благодарственным письмом Думы города»

Председатель Думы города Н.А. Красноярова



ИНФОРМАЦИЯ
о снятии с контроля решения Думы города от 01.07.2016 № 915-V ДГ «О 
приведении муниципальных программ городского округа город Сургут в 

соответствие с решением Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2016 год»

Настоящее решение Думы города было принято в соответствии с 
Федеральным законом от 30.03.2016 №71-ФЗ «О приостановлении действия 
абзаца четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации».

Учитывая ограниченный срок действия данного федерального закона до 
01.01.2017, прошу решение Думы города от 01.07.2016 № 915-V ДГ «О 
приведении муниципальных программ городского округа город Сургут в 
соответствие с решением Думы города от 22.12.2015 № 820-V ДГ «О бюджете 
городского округа город Сургут на 2016 год» снять с контроля.

И.о. директора 
департамента финансов Е.А. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации города

А.Ю. Шерстнева 
« ~ 2017 год

Начальник отдела анализа и муниципальных программ
Каплунская Анна Александровна
52-22-10



Решение Думы города Сургута от 01.07.2016 N 915-V ДГ "О приведении муниципальных программ городского округа город Сургут в соответствие с решением Думы города от 
22.12.2015 N 820-V ДГ "О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год" (принято на заседании Думы 28.06.2016) (подписано 30.06.2016)

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ
от 1 июля 2016 г. N 915-V ДГ

О ПРИВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД СУРГУТ В СООТВЕТСТВИЕ С РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 22.12.2015 N 820-V ДГ 'О  БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД СУРГУТ НА 2016 ГОД"

Принято на заседании Думы 28 июня 2016 года

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2016 N 71-ФЗ "О приостановлении действия абзаца 
четвертого пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации" Дума города решила:

1. Установить, что в 2016 году муниципальные программы городского округа город Сургут приводятся 
в соответствие с решением Думы города от 22.12.2015 N 820-V ДГ "О бюджете городского округа 
город Сургут на 2016 год" в случае внесения в него изменений не позднее трех месяцев со дня 
вступления в силу решения Думы города "О внесении изменений в решение Думы города от 
22.12.2015 N 820-V ДГ "О бюджете городского округа город Сургут на 2016 год".

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Думы 
города, председателя постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и 
имуществу Красноярову Н.А.

30 июня 2016 г.

1 июля 2016 г.

Председатель Думы города 
С.А. БОНДАРЕНКО

И.о. Главы города 
О.М.ЛАПИН

Дата печати: 15.02.2017 Система КонсультантПлюс: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра Лист 1



ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города № 3-VI ДГ от 26.10.2016 

«Об одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры» и назначении публичных

слушаний по нему»

В соответствии с п.6 решения города № 3-VI ДГ от 26.10.2016 «Об 
одобрении проекта решения Думы города «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры» и назначении публичных 
слушаний по нему» Администрации города поручено опубликовать решение. 
Настоящее решение опубликовано в газете «Сургутские ведомости» №42 (773) 
от 29.10.2016 г. Прошу данное решение снять с контроля.

Начальник управления 
информационной политики Е.А. Швидкая

УИП № 03-02-24/17-0 
от 18.01.2017Филиппова Алина Расиховна 

52 - 20-16



Информация о выполнении

решения Думы города от 31.10.2016 № 6-VI ДГ «О согласовании частичной 
замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального 
фонда финансовой поддержки поселений дополнительными нормативами 
отчислений от налога на доходы физических лиц на 2017 год и плановый 
период 2018-2019 годов».

В целях составления и утверждения бюджетов ХМАО-Югры 
и муниципального образования городской округ город Сургут на 2017 год 
и плановый период 2018-2019 годов принято решение Думы города 
от 31.10.2016 № 6-VI ДГ «О согласовании частичной замены дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из регионального фонда финансовой 
поддержки поселений дополнительными нормативами отчислений от налога на 
доходы физических лиц на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов».

Во исполнение пункта 2 данного решения в Департамент финансов 
ХМАО -  Югры 09.11.2016 направлена заверенная копия данного решения.

Решением Думы города от 23.12.2016 № 46-VI ДГ «О бюджете городского 
округа город Сургут на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» 
утверждён бюджет города на 2017-2019 годы с учётом частичной замены 
дотации из регионального фонда финансовой поддержки поселений в сумме 
323 387 130 рублей на каждый финансовый год.

В связи с этим, прошу решение Думы города от 31.10.2016 № 6-VI ДГ 
«О согласовании частичной замены дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из регионального фонда финансовой поддержки поселений 
дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических 
лиц на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов» снять с контроля.

И.о. директора департамента финансов Е.А. Хрусталева

СОГЛАСОВАНО
Заместитель главы Администрации города

А.Ю. Шерстнева 
« 2017 год

Начальник отдела доходов 
Маркова Инесса Владимировна
52-22-45



В соответствии с частью 2 решения Думы города от 31.10.2016 
№ 9-YI ДГ «О награждении Благодарственным письмом Думы города» 
аппарату Думы поручено оформить награды и организовать вручение 
Благодарственного письма Думы города:

1) Даяновой Татьяне Дмитриевне;
2) Дорониной Оксане Александровне;
3) Кондрашкиной Елене Георгиевне;
4) Мингалеевой Альфие Гумерзяновне;
5) Никитиной Кларе Борисовне;
6) Панчук Валентине Викторовне;
7) Прожериной Галине Николаевне;
8) Смольниковой Ларисе Николаевне;
9) Станкевскому Николаю Михайловичу;
10) Куликову Сергею Владимировичу;
11) Юдиной Людмиле Леонидовне.
Вручение Благодарственного письма Думы города Даяновой Т.Д., 

Дорониной О.А., Кондрашкиной Е.Г., Мингалеевой А.Г., Никитиной К.Б., 
Панчук В.В., Прожериной Г.Н., Смольниковой Л.Н., Станкевскому Н.М. 
состоялось 23.11.2016, Куликову С.В., Юдиной Л.Л. -  25.11.2016.

На основании вышеизложенного указанное решение Думы можно 
считать выполненным и снять с контроля.

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 31.10.2016 № 9-VI ДГ
«О награждении Благодарственным письмом Думы города»

Председатель Думы города Н.А. Красноярова



Согласно части 3 решения Думы города от 21.12.2016 № 39-VI ДГ 
«О награждении Благодарственным письмом Думы города» аппарату Думы 
поручено оформить награды и организовать вручение Благодарственного 
письма Думы города:

1) Букину Юрию Александровичу;
2) Демаковой Татьяне Юрьевне;
3) Егоровой Ирине Евгеньевне;
4) Исмайловой Ирине Викторовне;
5) Калгановой Елене Валериевне;
6) Кононовой Светлане Владимировне;
7) Молебской Татьяне Владимировне;
8) Белей Татьяне Александровне.
Вручение Благодарственного письма Думы города Ю.А., 

Демаковой Т.Ю., Егоровой И.Е., Исмайловой И.В., Калгановой Е.В., 
Кононовой С.В., Молебской Т.В. состоялось 09.02.2017, Белей Т.А. -  
16.02.2017.

Таким образом, указанное решение Думы города можно считать 
выполненным и снять с контроля.

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении решения Думы города от 21.12.2016 № 39-VI ДГ

«О награждении Благодарственным письмом Думы города»

Председатель Думы города Н.А. Красноярова



ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении решения Думы города от 26.12.2016 № 56-VI ДГ «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры»

Решением Думы города от 26.12.2016 № 56-VI ДГ «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты
Мансийского автономного округа -  Югры» внесены изменения в Устав 
муниципального образования городской округ город Сургут, принятого решением 
городской Думы от 18.02.2005 № 425 - III ГД.

В соответствии с порядком, установленным законодательством, указанное 
решение направленно в территориальный орган уполномоченного федерального 
органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований для государственной регистрации.

Решение Думы города от 26.12.2016 № 56-VI ДГ «О внесении изменений в 
Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты
Мансийского автономного округа -  Югры» зарегистрировано и официально 
опубликовано в газете «Сургутские ведомости» от 28.01.2017 № 3.

Прошу решение Думы города от 26.12.2016 № 56-VI ДГ «О внесении 
изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут 
Ханты Мансийского автономного округа -  Югры» снять с контроля.

Начальник правового управления А.Г. Лазарев

Бурла Фёдор Викторович 
8 (3462) 52-22-37


